
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 7 de maio de 2018 Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23EAFE35462208D8C15486E73EEF59FD



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2018

• LEI MUNICIPAL Nº 414, DE 07 DE MAIO DE 2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23EAFE35462208D8C15486E73EEF59FD



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO  
##TEX PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2018 - O Fundo Municipal de Saúde de América Dourada/BA através da Comissão de 
Pregão torna público que realizará às 08:00 hs do dia 17/05/2018, Pregão Presencial destinado a ALOJAR PACIENTES EM 
SALVADOR, COM ALIMENTAÇÃO E TRANSLADO DOS PACIENTES DE AMÉRICA DOURADA AOS SEUS 
DESTINOS. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 hs, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de América Dourada ou no endereço: http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes. Ramonn Rabelo de 
Andrade - Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E43328869F2739BBEDAE4023BCCA0656

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Lei

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

                          

LEI MUNICIPAL Nº 414, DE 07 DE MAIO DE 2018. 

 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A 
PROMOVER LEILÃO DE VEÍCULOS 
INSERVIVÉIS DE PROPRIEDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADAE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei:  

 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover na forma 

Lei, leilão público de veículos, para alienar bens considerados economicamente inviáveis para 

consertos e manutenção, e improdutivos para uso permanente no serviço público, e veículos 

inservíveis. 

 

Art. 2º - Os veículos a serem leiloados serão aqueles constantes do Anexo I 

desta Lei e que foram avaliados e especificados pela Comissão Especial para Realização de 

Leilão Público de Veículos, nomeada através da Portaria nº 084/2017, criada para tal 

finalidade. 

 

Art. 3º - Para substituir os bens considerados antieconômicos para os cofres 

públicos e improdutivos na execução das ações municipais, o Poder Executivo providenciará 

licitações públicas para adquirir os bens considerados necessários para os serviços essenciais. 

 

Art. 4º - Fica autorizada a contratação de leiloeiro oficial para o fiel 

cumprimento da presente Lei. 

 

Art. 5º - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotação 

orçamentária própria. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23EAFE35462208D8C15486E73EEF59FD



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de América Dourada, 07 de Maio de 2018. 

 

ROSA MARIA DOURADO LOPES  
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23EAFE35462208D8C15486E73EEF59FD



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS VEÍCULOS INSERVÍVEIS QUE SERÃO LEILOADOS 
 
 

LOTE 01: UM VEICULO MARCA GM, MODELO CLASSIC LS ANO 2011/12, COR 
BRANCA, PLACA NZL   5789, RENAVAN 411623826, CHASSI 9BGSU19F0CB168726. 
LANCE MINIMO DE R$ 7.500,00;  
 
LOTE 02: UM VEICULO MARCA HONDA, MODELO NXR 15 BROS KS, ANO 
2007/2007, COR PRETA, PLACA JLC 0127, RENAVAN 931477948, CHASSI 
9C2KDO3207R801897. LANCE MINIMO DE R$ 1.500,00;  
 
LOTE 03: UM VEICULO MARCA GM, MODELO CLASSIC LS ANO 2011/12, COR 
BRANCA, PLACA NZL   7948, RENAVAN 411622986  , CHASSI 
9BGSU19F0CC175670. LANCE MINIMO DE R$ 7.500,00;  
 
LOTE 04: UM VEICULO MARCA RENAULT, MASTER  BUS 16 DCI, ANO 2010/11, 
COR BRANCA, PLACA NYM 4994, RENAVAN 281093105, CHASSI 
93YCDDUH6BJ686899. LANCE MINIMO DE R$ 28.500,00; 
  
LOTE 05:  UM VEICULO MARCA GM, MODELO HATCH MAXX, ANO 2008/09, 
COR  CINZA, PLACA JRZ 0239, RENAVAN 119745100, CHASSI 
9BGXH68609C121980; LANCE MINIMO DE R$ 5.500,00; 
  
LOTE 06:  UM VEICULO MARCA GM, MODELO CLASSIC,  ANO 2009/10, COR 
BRANCA, PLACA JSV1389, RENAVAN 183139186, CHASSI 9BGSA1910AB221294.  
LANCE MINIMO DE R$ 6.500,00; 
  
LOTE 07:  UM VEICULO MARCA VW, MODELO  KOMBI, ANO 2007/08, COR 
BRANCA, PLACA JMZ 9834, RENAVAN 929564731, CHASSI 9BWGF07X38P002723. 
LANCE MINIMO DE R$ 8.000,00; 
  
LOTE 08: UM VEICULO MARCA GM, MODELO CLASSIC LIFE, ANO 2008/09, 
COR  PRATA, PLACA JRZ 8985, RENAVAN 119744554, CHASSI 
8AGSA19909R113170. LANCE MINIMO DE R$ 7.800,00; 
  
LOTE 09: UM VEICULO MARCA HONDA, MODELO CG 125 FAN, ANO 2006/07, 
COR PRETA, PLACA JLU 4978, RENAVAN 931967198, CHASSI 9C2JC30707R072163. 
LANCE MINIMO DE R$ 1.200,00; 
  
LOTE 10: UM VEICULO MARCA HONDA, MODELO  CG 125 FAN, ANO 2006/07, 
COR PRETA, PLACA JPY 6408, RENAVAN 934508429, CHASSI 9C2JC30707R072887. 
LANCE MINIMO DE R$ 1.200,00; 
 
 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23EAFE35462208D8C15486E73EEF59FD



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00644 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

LOTE 11: UM VEICULO MARCA YAMAHA, MODELO FACTOR YBR 125 ED, ANO 
2009/10, COR VERMELHA, PLACA JSY 7391, RENAVAN 192620681, CHASSI 
9C6KE1200A0049193. LANCE MINIMO DE R$ 1.350,00; 
  
LOTE 12: UM VEICULO MARCA HONDA, MODELO CG 150 JOB, ANO 2005, COR 
BRANCA, PLACA JON 6964, RENAVAN 865656789, CHASSI 9C2KC08305R005476. 
LANCE MINIMO DE R$ 1.000,00; 
  
LOTE 13: UM VEICULO MARCA HONDA, MODELO CG 150 JOB, ANO 2005, COR 
BRANCA, PLACA JON 6427, RENAVAN 866667946, CHASSI 9C2KC08305R005478. 
LANCE MINIMO DE R$ 1.000,00; 
  
LOTE 14: UM VEICULO MARCA YAMAHA, MODELO FACTOR YBR 125 ED, ANO 
2009/10, COR ROXA, PLACA JSY 4836 RENAVAN 192619993, CHASSI 
9C6KE1200A0049008. LANCE MINIMO DE R$ 1.350,00; 
  
LOTE 15: UM VEICULO MARCA YAMAHA, MODELO FACTOR YBR 125, ANO 
2009/10, COR PRETA, PLACA JSU 4406, RENAVAN 180683187, CHASSI 
9C6KE1220A0099886. LANCE MINIMO DE R$ 1.350,00; 
  
LOTE 16: UM VEICULO MARCA GM, MODELO MONTANA ENGESIG 
AMBULANCIA, ANO 2010, COR BRANCA, PLACA NTR 9000, RENAVAN 232904340, 
CHASSI 9BGXL80P0AC242292. LANCE MINIMO DE R$ 10.350,00; 
  
LOTE 17: UM VEICULO MARCA VW, MODELO SAVEIRO 1.6 AMBULANCIA 
FLEX, ANO 2009/10, COR BRANCA, PLACA JSP 7981, RENAVAN 166207357, 
CHASSI 9BWKB05W1AP030591. LANCE MINIMO DE R$ 11.000,00; 
  
LOTE 18: UM VEICULO MARCA VW, MODELO GOL 1.0 GIV, ANO 2011/12, COR 
BRANCA, PLACA NZL 5892, RENAVAN 411623176, CHASSI 9BWAA05W2CP045747. 
LANCE MINIMO DE R$ 10.000,00; 
  
LOTE 19: UM VEICULO MARCA VW, MODELO GOL 1.0 GIV, ANO 201/14, COR 
BRANCA, PLACA OUR 4247, RENAVAN 585755876, CHASSI 9BWAA05W5EP034776. 
LANCE MINIMO DE R$ 12.000,00; 
  
LOTE 20: UM TANQUE PIPA DE APROXIMADAMENTE 3.000 LITROS LANCE 
MINIMO DE R$ 1.200,00; 
  
LOTE 21: UM TANQUE PIPA DE APROXIMADAMENTE 3.000 LITROS LANCE 
MINIMO DE R$ 1.200,00; 
  
LOTE 22: UM TANQUE PIPA DE APROXIMADAMENTE 3.000 LITROS COM 
ALGUNS REPAROS A FAZER LANCE MINIMO DE R$ 700,00;  
 
LOTE 23: UMA PERFURATRIZ DE FURAR POÇO DE BATEDOR. LANCE MÍNIMO 
R$ 22.000,00.   

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23EAFE35462208D8C15486E73EEF59FD


		2018-05-30T17:15:46-0300




